



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

Solicitado em:	05/03/2024	Solicitante:	FABIO SANTOS DA SILVA - FABIOSILVA - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO
Aprovado em:	06/03/2024	Aprovador:	MARCOS ROBERTO DE ANDRADE - MARCOSANDRADE
Unidade solicitante:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA - (56)		
Centro de consumo:	SETRE - SECRETARIA DE EMPREGO, TRABALHO E RENDA - (7)		
Tipo de entrega:	Única	Prazo de entrega:	10 dias
Dotação sugerida	Fonte:	01 - Tesouro	
	Aplicação:	110.0000 - Geral	
	Ficha:	01154 3.3.90.30.00 - Material de Consumo	

Justificativa

Materiais necessários para o curso "Assentador de Revestimento Cerâmico", que será promovido pelo SENAI em parceria com a SETRE - Secretaria de Emprego, Trabalho e Renda.

Cotação:

Casa Sino Materiais para Construção

Madeferro Praia Grande

Somar Materiais de Construção

setre@saovicente.sp.gov.br | setre.saovicente@gmail.com

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO MATERIAL	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0001	✓	1.008.002.00000776 AREIA MEDIA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	3,0000	M3	300,0000	900,00
0002	✓	1.005.001.00035651 COLHER DE PEDREIRO Nº 8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> COLHER PEDREIRO Nº 8; UTILIZADA PARA QUEBRAR E ASSENTAR TIJOLOS, APLICAR ARGAMASSA OU QUALQUER OUTRA MISTURA UTILIZADA NA CONSTRUÇÃO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	16,0000	UN	45,9000	734,40
0003	✓	1.027.010.00035660 MANGUEIRA DE NÍVEL 10MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MANGUEIRA DE NÍVEL REFORÇADA 5/16 X 10MM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	20,0000	MT	4,0000	80,00
0004	✓	1.005.001.00035662 MARTELO PARA PEDREIRO C/ CABO 500G <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MARTELO PARA PEDREIRO; CABEÇA FORJADA E TEMPERADA EM AÇO ESPECIAL; ACABAMENTO JATEADO E CABEÇA ENVERNIZADA; CABO EM MADEIRA ENVERNIZADA FIXADO COM EPÓXI; PERFEITO BALANCEAMENTO ENTRE CABEÇA E CABO PARA AUMENTAR O CONFORTO E A SEGURANÇA DO USUÁRIO; O SISTEMA DE FIXAÇÃO DA CABEÇA AO CABO POR RESINA EPÓXI AJUDA A AUMENTAR A SEGURANÇA DO USUÁRIO; PESO DA CABEÇA: 500G <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO	2,0000	UN	51,9000	103,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		VICENTE - CEP 11370-100				
0005	✓	<u>1.008.002.00035707</u> METRO DUPLO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> METRO DUPLO PRODUZIDO EM PVC DE ALTA RESISTÊNCIA; GRADUAÇÃO EM MILÍMETROS E POLEGADAS; TAMANHO: 2 METROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	20,0000	160,00
0006	✓	<u>1.005.001.00000445</u> PA QUADRADA Nº4 C/ CABO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PA QUADRADA Nº4 C/ CABO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	2,0000	UN	50,9000	101,80
0007	✓	<u>1.005.001.00035668</u> PRUMO DE FACE 300 G - Nº 8 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PRUMO DE FACE; MATERIAL DO CORPO DO PRUMO: PLÁSTICO; MATERIAL DA BASE DE APOIO DO PRUMO: MADEIRA; PESO DO PRUMO: 300 G <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	30,0000	240,00
0008	✓	<u>1.008.002.00035669</u> RÉGUA DE ALUMÍNIO DE 2M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RÉGUA DE ALUMÍNIO PARA PEDREIRO COM 2 METROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	4,0000	UN	43,5000	174,00
0009	✓	<u>1.005.001.00035673</u> TRENA DE FITA DE AÇO C/5M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TRENA DE FITA DE AÇO; COMPRIMENTO: 5M; LARGURA DA FITA: 16,0MM; BOTÃO DE TRAVAMENTO DA FITA; GRADUAÇÃO: MM/POL; CLIPE METÁLICO PARA CINTO; GANCHO AJUSTÁVEL PARA MEDIDAS INTERNAS OU EXTERNAS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	14,0000	112,00
0010	✓	<u>1.008.004.00035685</u> ARGAMASSA COLANTE - SACO 20KG <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ARGAMASSA COLANTE COMPOSTA DE CIMENTOS ESPECIAIS, QUARTZO SELECIONADO E ADITIVOS NÃO TÓXICOS; SACO 20 KG <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	8,0000	SC	16,0000	128,00
0011	✓	<u>1.005.001.00035648</u> CABO DE MADEIRA P/ ENXADA 1,30M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CABO PARA FERRAMENTA, EM MADEIRA, PARA ENXADA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,30 M DE COMPRIMENTO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	4,0000	UN	16,9000	67,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0012	✓	<u>1.008.002.00035686</u> CANTONEIRA PARA PAREDE DE SOBREPOR 3M BRANCO 1,5CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PVC CANTONEIRA PARA PAREDE; TIPO L; COR: BRANCO; MATERIAL: PLÁSTICO TIPO PVC; LARGURA ABA A: 1,5CM; LARGURA ABA B: 1,5CM; COMPRIMENTO 3M <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VILA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	10,0000	UN	23,3000	233,00
0013	✓	<u>1.016.003.00035687</u> CHAPISCO DESEMPENADO INDUSTRIALIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> CHAPISCO DESEMPENADO; USADO PARA BASES DE CONCRETO DE BAIXA ABSORÇÃO COMO: VIGAS, PILARES, LAJES MISTAS, PAREDES E FACHADAS; ALVENARIA DE BLOCOS DE CONCRETO OCO, BLOCOS SÍLICO-CALCÁRIOS OU CONCRETO CELULAR; ALTAMENTE ADITIVADA; EXCELENTE CONSISTÊNCIA; FÁCIL APLICAÇÃO; COR CINZA; SACO 20 KG <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	2,0000	SC	50,9000	101,80
0014	✓	<u>1.016.003.00035688</u> CHAPISCO ROLADO INDUSTRIALIZADO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ARGAMASSA ADESIVA PARA CHAPISCO COMPOSTA POR CIMENTO, POLÍMEROS, AGREGADOS MINERAIS E ADITIVOS ESPECIAIS; USO INDICADO PARA APLICAÇÃO INTERNA E EXTERNA SOBRE SUPERFÍCIES DE CONCRETO, ALVENARIA EM BLOCOS DE CONCRETO OU BLOCOS CERÂMICOS, E BLOCOS DE EPS EM TETOS DE LAJES, COM A FUNÇÃO DE FORMAR UMA PONTE DE ADERÊNCIA PARA AS ARGAMASSAS DE REVESTIMENTO, PARA REGULARIZAR A ABSORÇÃO DO SUPORTE, EVITANDO VARIAÇÕES NO REVESTIMENTO DECORRENTES DE CURA DIFERENCIADA SOBRE CONCRETO, ALVENARIA E JUNTAS DE ASSENTAMENTO; APRESENTA RESISTÊNCIAS MECÂNICAS SUPERIORES A UM CHAPISCO CONVENCIONAL, ALTA ADERÊNCIA, MAIOR RESISTÊNCIA, FÁCIL APLICAÇÃO COM ROLO DE TEXTURA ALTA, MAIOR PRODUTIVIDADE E RÁPIDA LIBERAÇÃO PARA APLICAÇÃO DO REVESTIMENTO, CRIA UMA SUPERFÍCIE RUGOSA QUE FAVORECE A ANCORAGEM DO REVESTIMENTO E PODE SER BASE PARA ARGAMASSA DE REVESTIMENTO; NÃO APLICÁVEL EM SUPERFÍCIES METÁLICAS, DE MADEIRA OU REVESTIMENTOS ORGÂNICOS; SACO 20 KG <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	2,0000	UN	88,9000	177,80
0015	✓	<u>1.005.001.00035674</u> DESEMPENADEIRA COM ESPUMA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESEMPENADEIRA; COM ESPUMA DE POLIURETANO; MATERIAL: POLIESTIRENO E ESPUMA; TAMANHO: 18 X 30 CM; CARACTERÍSTICAS: CABO E BASE INJETADOS EM POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VILA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	18,2000	145,60
0016	✓	<u>1.005.001.00028457</u> DESEMPENADEIRA AÇO INOX DENTADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESEMPENADEIRA AÇO INOX DENTADA MEDIDAS APROXIMADAS: 12 CM X 24 CM	8,0000	UN	19,0000	152,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		LOCAL DE ENTREGA: DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100				
0017	✓	<u>1.005.001.00000403</u> DESEMPENADEIRA DE AÇO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESEMPENADEIRA EM AÇO INOX, LISA, 12 X 30 CM, COM CABO FECHADO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	16,5000	132,00
0018	✓	<u>1.005.001.00035675</u> DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO ESTRIADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO ESTRIADA; SUA FINALIDADE É DESEMPENAR, NIVELAR E UNIFORMIZAR A ESPESSURA DE REVESTIMENTOS E MASSAS PARA ASSENTAMENTO, OU, AINDA, FAZER SULCOS PARA MELHOR FIXAÇÃO DE CERÂMICAS E PEDRAS; TAMANHO: 18 X 30 CM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	16,9000	135,20
0019	✓	<u>1.005.001.00028458</u> DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DESEMPENADEIRA DE PLÁSTICO LISA MEDIDAS APROXIMADAS: 140 X 270 MM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	19,9000	159,20
0020	✓	<u>1.005.001.00035676</u> DISCOS PARA SERRA MÁRMORE CORTE A SECO <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> DISCO DE CORTE DIAMANTADO USADO PARA CORTE À SECO DE MÁRMORE, GRANITO, TIJOLO, CONCRETO, CONCRETO ARMADO E ALVENARIA. UTILIZADO EM SERRA MÁRMORE, IDEAL PARA USO PROFISSIONAL. O FORMATO ONDULADO DA BASE DE METAL É ELABORADO PARA CONTRIBUIR NA REMOÇÃO MAIS RÁPIDA DOS RESÍDUOS E MELHOR RESFRIAMENTO. ESSAS VANTAGENS OFERECEM ALTO DESEMPENHO E VIDA ÚTIL PROLONGADA. NÃO INDICADO PARA PORCELANATO; DIÂMETRO DO DISCO: 115MM; FURO: 22,2MM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	2,0000	UN	23,9000	47,80
0021	✓	<u>1.008.001.00035689</u> ESPAÇADOR DE PISO E REVESTIMENTO 3MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESPAÇADOR DE PISO E REVESTIMENTO; IDEAL PARA ASSENTAMENTO DE PISOS CERÂMICOS, PORCELANATOS, AZULEJOS E PEDRAS PARA REVESTIMENTO, GARANTINDO O ESPAÇAMENTO UNIFORME ENTRE OS BLOCOS; COMPOSIÇÃO: PLÁSTICO; ESPESSURA: 3MM; CONTEÚDO: 100 UNIDADES <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	4,0000	UN	3,8000	15,20
0022	✓	<u>1.008.001.00000743</u> ESPAÇADOR PLÁSTICO P/CERÂMICA, MEDINDO 5MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESPAÇADOR PLÁSTICO P/CERÂMICA, MEDINDO 5MM	400,0000	UN	0,0380	15,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		<u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100				
0023	✓	<u>1.005.001.00035677</u> ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA REJUNTE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESPÁTULA DE PLÁSTICO USADA PARA RASPAGEM DE MATERIAIS COMO TINTA E CIMENTO, ALÉM DA APLICAÇÃO DE GESSO, MASSA CORRIDA, REJUNTE E RESINAS; ESPECIFICAÇÕES: AÇO CARBONO; CABO EM PLÁSTICO; MEDIDA: 100 MM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	16,0000	UN	3,0000	48,00
0024	✓	<u>1.005.001.00035678</u> ESQUADRO METÁLICO DE 30CM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> ESQUADRO CONFECCIONADO EM AÇO ZINCADO; ESCALA GRAVADA EM TINTA PRETA; RESISTENTE A IMPACTOS E RISCOS; COM CABO REBITADO CONFECCIONADO EM ALUMÍNIO INJETADO; TAMANHO: 30 CM <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	UN	35,5000	284,00
0025	✓	<u>1.056.001.00035679</u> EXTENSÃO COM CABOS PP - 3 X 2,5MM X 20M <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> EXTENSÃO CABO PP; 20A; BITOLA: 3X2,5MM; TENSÃO DE ENTRADA: 127 / 220 V; TENSÃO DE SAÍDA: 127 / 220 V; COMPRIMENTO: 20 METROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	1,0000	UN	580,0000	580,00
0026	✓	<u>1.006.010.00032902</u> JOGO DE BROCAS SERRA COPO DIAMANTADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> TAMANHOS: 25, 30, 40 E 60 MM ESPESSURA DA CAMADA DIAMANTADA: 2,5 MM CORTE: SECO OU REFRIGERADO ACOMPANHANDO PINHO GUIA INDICADA PARA PERFURAR GRANITOS, MÁRMORES, PEDRAS, PAREDES, ALVENARIAS, AZULEJOS, PISOS E REVESTIMENTOS CERÂMICOS, TELHAS, BLOCOS CERÂMICOS E MATERIAIS SIMILARES. MAIS UTILIZADAS PARA INSTALAÇÕES ELÉTRICAS (FIOS, CABOS), HIDRÁULICAS (TUBULAÇÕES), TELEFONIA, GÁS, ETC <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	2,0000	JG	40,0000	80,00
0027	✓	<u>1.008.002.00035690</u> LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> LINHA DE PEDREIRO TRANÇADA; COMPRIMENTO 100 METROS <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	8,0000	RL	11,9000	95,20
0028	✓	<u>1.005.001.00034059</u> MARTELO DE BORRACHA 40MM	8,0000	UN	35,9000	287,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
		DESCRIÇÃO COMPLETA: Diâmetro da cabeça: 40 mm Comprimento total: 270 mm Cor: preto Cabo de madeira <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100				
0029	✓	<u>1.045.001.00004472</u> MARTELO DE CARPINTEIRO DE 27MM <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	2,0000	UN	51,9000	103,80
0030	✓	<u>1.005.001.00035681</u> MASSEIRA 250L <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> MASSEIRA PLÁSTICA COM CAPACIDADE PARA 250 LITROS. USADA PARA TRABALHOS EM OBRAS DA CONSTRUÇÃO CIVIL, COMO PINTURA, REBOCO, ACABAMENTOS E APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA, DENTRE OUTRAS UTILIDADES; RECIPIENTE PRÓPRIO PARA USO COM CONCRETO, TINTAS, SOLVENTES, ÓLEOS; PEÇA ROTOMOLDADA EM POLIETILENO DE ALTA RESISTÊNCIA <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	1,0000	UN	150,0000	150,00
0031	✓	<u>1.008.002.00000970</u> PENEIRA MÉDIA ARO DE MADEIRA Nº 55 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> PENEIRA MÉDIA ARO DE MADEIRA Nº 55; PARA AREIA, REDONDA, ARO DE MADEIRA REFORÇADO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	2,0000	UN	25,9000	51,80
0032	✓	<u>1.008.005.00001249</u> REVESTIMENTO CERAMICO 10 X10CM PONTO COLA COR BRANCA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REVESTIMENTO CERAMICO 10 X10CM PONTO COLA COR BRANCA, ESPESSURA 6,5MM, CLASSIFICAÇÃO ABSORÇÃO BLLA; NATUREZA DE SUPERFÍCIE GL; ABSORÇÃO DE ÁGUA 3 - 6%; MÓDULO DE RESISTÊNCIA À FLEXÃO >22 MPA; CARGA DE RUPTURA >1000 N; EXPANSÃO POR UMIDADE < 0,60 MM/M; RESISTÊNCIA AO MANCHAMENTO > CLASSE 4; RESISTÊNCIA AO ATAQUE QUÍMICO = > CLASSE GLB; COEFICIENTE DE ATRITO < 0,4 <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	20,0000	M2	61,5000	1.230,00
0033	✓	<u>1.008.005.00035691</u> REVESTIMENTO PISO 20X20 <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> REVESTIMENTO PISO; COMPRIMENTO: 20CM; ALTURA: 20CM; COR: BRANCO; ACABAMENTO SUPERFÍCIE: LISO; AMBIENTE INDICADO: EXTERNO E INTERNO <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> Subprefeitura - Av. Dep. Ulisses Guimarães, 211 - Jardim Rio Branco, São Vicente - SP.	30,0000	M2	46,7000	1.401,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO VICENTE
SOLICITAÇÃO DE COMPRA COM DEFINIÇÃO DE DOTAÇÃO

SC 00900/2024 (PC)

PRÉ-EMPENHO Nº: 00896 VALOR: 9.798,30 DATA: 01/03/2024 || PEDIDO DE PRÉ-EMPENHO - Nº: VALOR:

FICHA: 01154 DOTAÇÃO: 021901 | 19.573.0009.2001 | 3.3.90.30.24 | 01 | 110.0000

ELEMENTO: Material p/ Manutenção de Bens Imóveis

CENTRO DE CUSTO: GERAL

TIPO DE DESPESA: DENTRO DO EXERCÍCIO

ORDENADOR: MARCOS ROBERTO DE ANDRADE

ITEM	LIB.	CLASSIFICAÇÃO E DESCRIÇÃO DO <u>MATERIAL</u>	QUANTIDADE	UN	VALOR ESTIMADO	
					UNITÁRIO	TOTAL
0034	✓	<u>1.005.001.00035684</u> RISCADOR DE CERÂMICA <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> RISCADOR DE CERÂMICA; INDICADO PARA CORTAR PISOS CERÂMICOS E PORCELANATOS COM ATÉ 10 MM DE ESPESSURA. SISTEMA DE SEPARAÇÃO NA PARTE SUPERIOR DO CARRO GUIA; GUIAS EM AÇO CARBONO CROMADO; LIMITADOR PARA CORTE LATERAL GARANTINDO MEDIDAS UNIFORMES EM CORTES RETOS OU EM DIAGONAL; CARRO-GUIA E BARRA DE ENCOSTO EM ALUMÍNIO INJETADO; RODEL CORTANTE COM HASTE EM AÇO CARBONO ZINCADO E DISCO DE CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (WÍDIA). CARACTERÍSTICAS: SISTEMA DE SEPARAÇÃO FABRICADO EM AÇO E TRATADO TERMICAMENTE PARA MAIOR VIDA ÚTIL; BARRA DE ENCOSTO EM ALUMÍNIO INJETADO PROPORCIONANDO ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; LIMITADOR LATERAL PARA CORTES RETOS E DIAGONAIS PRECISOS; BASE E SUPORTE DAS GUIAS EM CHAPA DE AÇO CARBONO COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	4,0000	UN	260,0000	1.040,00
0035	✓	<u>1.005.001.00009071</u> SERRA MARMORE <u>DESCRIÇÃO COMPLETA:</u> SERRA MARMORE; POTENCIA MINIMA: 1400W; ROTAÇÃO MINIMA: 12000 RPM; CORTE EM ANGULO: ATE 45º; DIAMETRO DO DISCO: ATE 5" (125MM); REFRIGERAÇÃO: SECA OU A AGUA; VOLTAGEM: 220V; MALETA PLASTICA P/ TRANSPORTE. <u>LOCAL DE ENTREGA:</u> DIMAT - AV. MOTA LIMA, 45 - VLA MELLO, SÃO VICENTE - CEP 11370-100	1,0000	UN	330,9000	330,90
TOTAL:					9.798,30	

LIB. = Liberado

COM DOTAÇÃO: 9.798,30 SEM DOTAÇÃO: 0,00 TOTAL GERAL: 9.798,30

SOLICITANTE
FABIO SANTOS DA SILVA

APROVADOR
MARCOS ROBERTO DE ANDRADE